
Via Kennedy, 37 - 91014 Castellammare del Golfo (TP) - Tel.0924 31948 

SEDE STACCATA Via Palermo, n. 34 – 91012 Buseto Palizzolo (TP) 

C.F.80005050812 - C.U. UFC9O4 – C.M. TPIC814007 

e mail: tpic814007@istruzione.it - tpic814007@pec.istruzione.it Sito Web: www.pitremanzoni.edu.it 

 

 

 

 
 
 

 

Castellammare del Golfo, 16/03/2023 determina n. 10/2023 

 

Albo pretorio 

Amministrazione trasparente 

Sito web – Home page/sezione P O C - Fondi strutturali Europei PON 2014-20 
Agli atti del POC 

 

Oggetto: Determina a contrarre - progetto Programma Operativo Complementare (POC) “Per la 

Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione 

(FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Affidamento diretto  

tramite Confronto di preventivi con più operatori economici sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA) inferiore ai 139.000 euro ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del 

Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. ai sensi dell’art. 55 comma 1 lettera b) legge 108/2021 di 

conversione del Decreto Legge n°  77  del  31 maggio  2021. 

Aggiudicazione RDO n. 3469243 per la fornitura di attrezzature per i moduli: “Musica…un mondo 

da scoprire” e “Ritmo, movimento e voce”: importo contrattuale massimo             pari a € 1.898,00 IVA 

esclusa (€ 2.315,56 IVA inclusa);  

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

Fuori dagli schemi    

Codice progetto: 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-332  

CUP:  H14C22000980001 

CIG Z283A414C1 

La Dirigente Scolastica 

 

Vista la determina Prot. n. 1866 del 07/03/2023 con la quale si predisponeva la negoziazione su MEPA 

mediante il “confronto di preventivi”   

Considerato che sono stati invitati le seguenti ditte: 

1. CAMPUSTORE SRL     P/Iva 02409740244 

2. CAVALLI PIETRO        P/Iva 00139480982 

3. DAMINELLI PIETRO SRL  P/Iva 01895600169 

mailto:tpic814007@istruzione.it
mailto:tpic814007@pec.istruzione.it
http://www.pitremanzoni.edu.it/




Via Kennedy, 37 - 91014 Castellammare del Golfo (TP) - Tel.0924 31948 

SEDE STACCATA Via Palermo, n. 34 – 91012 Buseto Palizzolo (TP) 

C.F.80005050812 - C.U. UFC9O4 – C.M. TPIC814007 

e mail: tpic814007@istruzione.it - tpic814007@pec.istruzione.it Sito Web: www.pitremanzoni.edu.it 

 

4. INGHILTERRA FELICE   P/Iva 03661941215 

Considerato che sono pervenute le offerte delle ditte: 

1. CAVALLI PIETRO        P/Iva 00139480982 

2. INGHILTERRA FELICE   P/Iva 03661941215 

 

 Considerato che la Ditta INGHILTERRA FELICE sita in Via Giuseppe Raffaelli 71 – 80054 Gragnano  

(NA) ha offerto il prezzo più basso pari a € 1.898,00 iva esclusa; 

Considerato che l’affidamento in oggetto è finalizzato alla realizzazione dei moduli  “Musica…un 

mondo da scoprire” e “Ritmo, movimento e voce”; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, l’avvio, ai sensi 

dell’art.36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, di autorizzare l’affidamento diretto, attraverso il 

confronto di preventivi sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), l’acquisto 

di attrezzature musicali alla ditta INGHILTERRA FELICE sita in Via Giuseppe Raffaelli 71 – 80054 

Gragnano (NA).   

L’importo massimo complessivo della fornitura è pari a    € 1898,00 esclusa iva (€ 2.315,56 IVA € 

417,56 inclusa); 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività P.2.3 "PROGETTI DI 

SOCIALITÀ, APPRENDIMENTI E ACCOGLIENZA" AVVISO N. 33956/2022- 10.2.2A-

FDRPOC-SI-2022-332 che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria.  

Sulla base di quanto specificato nella delibera anac n. 140 del 27 febbraio 2019 avente ad oggetto 

“Linee guida n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici”. Chiarimenti in materia di garanzia provvisoria e garanzia definitiva” 

all’operatore economico individuato per la procedura di affidamento diretto non saranno richieste 

garanzia provvisori e garanzia definitiva. 

 

Ai sensi dell’Art. 31 del Decreto legislativo. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 

agosto 1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica 

prof.ssa Elvira Mulè.  

 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Elvira Mulè 

mailto:tpic814007@istruzione.it
mailto:tpic814007@pec.istruzione.it
http://www.pitremanzoni.edu.it/

		2023-03-16T17:29:53+0100
	Elvira Enza Maria Mulè




